
5664 F. t. 1. vedr. offentlig sygesikring m.v. 

reaktionsmuligheder over for læger med et åbenbart 
uhensigtsmæssigt ordinationsmønster. 

5.6. Den gældende adgang i sygesikringsloven til at 
opnå tilskud ved indkøb af lægemidler i et andet nor- 
disk land, som i øvrigt ikke har haft stor praktisk be- 
tydning, må ophæves, da det efter EF-traktatens arti- 
kel 12 ikke er muligt at give varer indkøbt i et andet 
nordisk EU-land en favorabel stilling, hvis denne fa- 
vorable stilling ikke samtidig indrømmes varer ind- 
købt i et andet EU-land. 

Hvis der på et senere tidspunkt træffes beslutning 
om at yde tilskud til lægemidler indkøbt i udlandet, vil 
der administrativt kunne fastsættes regler herom med 
hjemmel i den foreslåede § 15 a. 

6. Lovforslagets økonomiske og administrative 
konsekvenser for staten 

Lovforslaget medfører ikke økonomiske eller admi- 
nistrative konsekvenser for staten. 

7. Lovforslagets økonomiske og administrative 
konsekvenser for kommuner og amtskommuner 

Det er Sundhedsministeriets vurdering, at en ad- 
gang til at opnå tilskud efter sygesikringsloven til vis- 
se ydelser købt eller leveret i et andet EU-/EØS-land, 
kun i begrænset omfang vil tilskynde til at efterspørge 
lægehjælp, varer mv. i disse lande. 

Da tilskuddet til disse ydelser vil blive ydet efter 
samme satser, som hvis ydelsen var købt/leveret i 
Danmark, og da det vil blive fastsat, at tilskuddet ikke 
kan overstige tilskuddet til en tilsvarende ydelse købt 

eller leveret her i landet, vil det forhold, at ydelserne 
købes/leveres uden for Danmark ikke i sig selv med- 
føre meromkostninger for den offentlige sygesikring. 

Endvidere giver forventningerne til omfanget af va- 
rer og tjenesteydelser købt/leveret i udlandet ikke 
grund til at antage, at lovændringen vil medføre admi- 
nistrative meromkostninger af betydning. 

8. Erhvervsøkonomiske og miljømæssige 
konsekvenser 

Lovforslaget har ikke erhvervsøkonomiske eller 
miljømæssige konsekvenser. 

9. Myndigheder, organisationer mv., der er blevet 
hørt i forbindelse med lovforberedelsen 

Følgende har været hørt over lovforslaget: 

Veterinær- og Fødevaredirektoratet, Sundhedssty- 
relsen, Lægemiddelstyrelsen, Amtsrådsforeningen, 
Sygesikringens Forhandlingsudvalg, Kommunernes 
Landsforening, Københavns Kommune, Frederiks- 
berg Kommune, Den Almindelige Danske Lægefor- 
ening, Praktiserende Lægers Organisation, Forenin- 
gen af Speciallæger, Tandlægeforeningen, Dansk 
Psykologforening, Danske Fysioterapeuter, Dansk 
Kiropraktor Forening, Landsforeningen af Statsauto- 
riserede Fodterapeuter, Apotekerforeningen, Dansk 
Farmaceutforening, Danmarks Optikerforening, 
Brancheforeningen af Farmaceutiske Industrivirk- 
somheder i Danmark, Dansk Medicinindustri, Farma- 
konomforeningen og Lægemiddelindustriforeningen. 

Vurdering af konsekvenserne af lovforslaget 

Positive Negative 
Konsekvenser/mindreudgifter Konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for stat, Ingen konsekvenser Ingen konsekvenser 
kommuner og amtskommuner 

Administrative konsekvenser for Ingen konsekvenser Ingen konsekvenser 
stat, kommuner og amtskommuner 

Økonomiske konsekvenser for er- Ingen konsekvenser Ingen konsekvenser 
hvervslivet 

Administrative konsekvenser for Ingen konsekvenser Ingen konsekvenser 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen konsekvenser Ingen konsekvenser 

Administrative konsekvenser for Ingen konsekvenser Ingen konsekvenser 
borgeme 

Forholdet til EU-retten . Der henvises til almindelige bemærkninger, punkterne 1,4 og 5. 


